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Realizované stavby v roce 2023
Obec Skrbeň letos nechala vybu-

dovat novou zastávku a chodník na 
Křepelce s novým stylovým přístřeš-
kem, který je v barvách erbu naší obce. 
Na chodník se následně napojí stezka, 
která povede až do obce. Realizace 
této stezky se předpokládá v roce 2024 
nebo 2025. Další stavbou je pak nová 

komunikace, která spojuje stávající 
zástavbu s novou ulicí Slunečná. Sa-
motná ulice Slunečná je developerský 
projekt, propojení s ulicí Nádražní pak 
bylo v režii obce. 

Na zhotovitele obou staveb pro-
běhlo otevřené výběrové řízení. Vý-
sledné náklady pak v případě zastávky 
a chodníku na Křepelce i s přístřeškem 

činily 1 214 725 Kč, nová komunikace 
byla realizována za 2 133 877 Kč. 
Zároveň byla letos dokončena 5. etapa 
rekonstrukce veřejného osvětlení, kte-
rá obec vyšla na 5 196 806 Kč.

Obcí získané dotace  
Vždy, když jsou vypsané příhodné 

dotační tituly, tak samozřejmě usilu-

Nové realizované obecní stavby, 
získané dotace a plánované stavby  
v roce 2024

Léto se nám chýlí ke konci, a tak jsem si pro vás připravil článek o pro-
běhlých stavebních akcích, získaných dotacích a jaké stavby můžeme očekávat  
v příštím roce.
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jeme o dotaci. Letos jsme podávali  
4 žádosti, jedna doposud není vyřízená 
a všechny ostatní byly úspěšné. Na za-
stávku na Křepelce nám přispěje kraj 
v rámci programu obnovy venkova 
částkou zhruba 300 000 Kč – dávali 
jsme ale i druhou žádost na stejnou 
stavbu, a to na státní fond dopravní 
infrastruktury, kde by mohl být pří-
spěvek i dvojnásobný. Zde ale ještě 
rozhodnutí nemáme (pokud bychom 
uspěli, můžeme vrátit nižší dotaci  
a přijmout vyšší z jiného programu).

Dále jsme získali dotaci 397 485 
Kč na vypracování energetické kon-
cepce. Jde o podrobný dokument řešící 
místní energetiku, a to jak u obecních 
budov, tak obec jako celek. Od tohoto 
dokumentu očekáváme nasměrování, 
kam se v této oblasti ubírat a zároveň 
jde o první krok k budování komunitní 
energetiky.

Jako poslední pak ještě zmíním 
získání dotace 36 000 Kč na částečné 
pokrytí nákladů nákupu nových hasič-
ských obleků a bot.

Stavby v roce 2024
Největší stavbou, která je plánova-

ná na příští rok, je rekonstrukce ulice 
Jos. Fialy. V rámci této akce bude 
zrekonstruována komunikace, veřejné 
osvětlení (je to poslední úsek, kde ještě 
není nové veřejné osvětlení) a dešťo-
vá kanalizace. Jde o společnou akci 
obce a olomouckého kraje, přičemž 
kraj bude financovat rekonstrukci ko-
munikace a obec zbytek. Jelikož jde  
o společnou akci, obec nemá tuto akci 
zcela ve svých rukou, a tak doufáme, 
že realizace skutečně proběhne v roce 
2024. Kraj by již měl mít na tuto akci 
vyhrazené peníze, ale problém se může 
vyskytnout vždy.

Dále je v plánu rekonstrukce 
přejezdu. Tu má v režii drážní úřad. 
Původně měla rekonstrukce proběh-
nout již na podzim 2023 nebo na jaře 
2024. Poslední informace je ovšem 
taková, že by snad mohla proběhnout  
v létě 2024. Uvidíme, situaci sledujeme  
a občany budeme včas informovat. 

Do třetice je pak plánovaná stavba, 
kterou má v režii čistě obec a tou je 
výstavba 1. etapy nového zázemí na 
hřišti. Nová budova se bude nacházet 
mezi stávající hernou a hřištěm na te-
nis. Bohužel této stavbě budou muset 
ustoupit dvě krásné břízy. Najdeme 
tedy alespoň místo pro náhradní vý-
sadbu. Jak bude vypadat druhá etapa, 
která nahradí stávající hernu, je v tuto 
chvíli věc k diskusi.

V plánu je také rekonstrukce ulice 
Vyhnálovská. Aktuálně se pracuje na 
projektové dokumentaci, termín reali-
zace je v tuto chvíli těžké odhadovat.  

Lukáš Ruffer, starosta obce

Dne 7. srpna došlo k autonehodě, 
při které byla bohužel zcela zničena 
boží muka, která se nacházela u cesty 
mezi obcí a Křepelkou. 

Obec řeší její opětovnou výstavbu, 
ke které by mělo dojít ještě v letošním 
roce.

Zničená boží muka

V neděli 17. 9. od 15hod. bude náš 
Folklorní kroužek Floriánek, mít tré-
nink - zkoušku v Komunitním centru  
a že přijímáme nové zájemce do na-
šeho Folklorního kroužku, kteří by se 
chtěli k nám přidat.

Zájemci od 15let, páry či jednot-
livci a taky chuť a trpělivost se učit 
tančit.

Folklorní kroužek 
Floriánek nabírá 
nové členy!

Soutěž  
Mladých hasičů  
ve Skrbeni  
19. 8. 2023

Za velice krásného a horkého 
počasí proběhl na Obecním hřišti již 
5. ročník soutěže MH v požárním 
útoku. A bylo se na co koukat, pro-
tože se přihlásila kvalitní družstva  
z Olomoucké ligy, přijeli i nově 
nedávno vzniklé nebo ti nejmenší  
z kategorie přípravky. Soutěžilo se ve 
třech věkových kategoriích.

Moderování soutěže jsme opět 
přenechali zkušenému DJ Láďovi Ma-
riánkovi z Loučan, který nás provázel 
jednotlivými útoky soutěže.

Za kategorii přípravky (3-6 let) se 
zúčastnily děti z 5 vesnic ( SDH Skr-
beň, Střeň, Příkazy, Nová Hradečná  
a Újezd u Uničova), přijely v menším 
počtu než je povoleno. Proto jsme 
doplnili a poskládali jenom 3 druž-
stva - SDH Skrbeň, Újezd a Nová 
Hradečná.

Za kategorii mladší žáci (6-11 let) 
závodilly tyto SDH Skrbeň A, Skrbeň 
B, Nová Hradečná, Senice na Hané, 
Střeň, Chořelice a Mezice.

Za kategorii starší žáci (12-15 let) 
závodily tyto SDH Skrbeň A, Skrbeň 
B, Nová Hradečná, Senice na Hané, 
Střeň, Chořelice, Příkazy, Újezd, Savín 
a Střížov.
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Naše děti ze Skrbeně se chtěli 
ukázat doma před svým publikem  
v nejlepším a bylo hodně vidět, že 
byly nervozní a kolikrát jim nevyšlo, 
co mají krásně natrénované.

Ale nakonec se jim to  povedlo  
a dosáhly krásného umístění - ve star-
ších 1. místo a u mladších 2. místo. 
Moc gratulujeme. U přípravek se 
ještě nehodnotí umístění pro jejich 
pomoc a asistenci při útoku kolegů 
nebo rodičů.

Výsledky v jednotlivých kate-
goriích:

Přípravka: 
všechna 1.místa  SDH Skrbeň 31:43, 
Nová Hradečná 36:20,  Újezd 36:48

Mladší žáci umístění: 
1. Nová Hradečná   	 19:38
2. Skrbeň B              	 19:56
3. Senice n/H          	  20:61
4. Střeň                    	 20:88
5. Chořelice             	 21:82
6. Skrbeň A             	  23:85
7. Mezice                	 28:85

Aktivity Seniorklubu  
v létě

-  První cíl našeho seniorského 
cestování byl faunapark Lipová. 

-  Druhým cílem  byli Schrottovy 
léčebné lázně Lipová. Paní průvod-
kyně nám ukázala vše co je potřeba 
k přežití v lázních. Prohlédli jsme si  
lázeňské domy a prošli lázeňským  
areálem. Bylo videt, že všude pro-
běhla nákladná rekontrukce. Zbývají 
poslední stavební úpravy a lázním není 
co vytknout.

Po závěrečném nástupu, vyhlášení výsledků soutěže a předání cen se děti 
vyřádily v pěně, kterou jim nastříkali kolegové hasiči z SDH Břuchotín.

Závěrem můžeme být spokojeni, soutěž se povedla a hlavně se nikdo 
nezranil. Poděkování patří všem členům, kteří nám pomáhali okolo sou-
těže, rodičům od malých hasičů, ti pomohli udělat zázemí a chopili se vý-
roby a prodeje občerstvení, DJ Mariánkovi, soutěžícím a jejim vedoucím 
za účast, divákům za perfektní fandění, OÚ Skrbeň za veškerou podporu  
a Olomouckému kraji za dotaci na tuto soutěž.

Starší žáci umístění:  
01. Skrbeň A               	 16:30
02. Nová Hradečná    	 16:40
03. Střeň                     	 16:68
04. Příkazy                  	 18:06
05. Chořelice              	 18:63

06. Skrbeň B               	 20:44
07. Senice n/H           	  20:80
08. Újezd                     	 21:88
09. Savín                      	 22:11
10. Střížov                   	 24:52
11. Újezd	   28:50 (mimo soutěž)

Jako každoročně i letos Olomouc-
ký kraj ve spolupráci s cestovní kance-
láří Pivoňka pro nás seniory uspořádal 
zajezdy tzv. „seniorské cestování“ do 
různých koutů Severomoravského 
kraje. My jsme si vybrali výlet č. 4 
„seniorského cestování“ - Schrotho-
vy léčebné lázně. Výlet se uskutečnil  
18. 7. 2023 a byl super.

-  Třetí a poslední zastávka seniorského cestování byla Priessnitzovy lé-
čebné lázně Jesenik.  Návštěva balneoparku neměla chybu. Trochu zchlazení 
bylo zapotřebí. 

Na zpáteční cestě nechyběla sladká zastávka ve Velkolosinské pralinkárně. 
Parta cestovatelů ze Seniorklubu Skrbeň, Křelov a Lipník děkuje za super zájezd  
Olomouckému kraji i CK Pivoňka.
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Senioři a prázdniny
Aktivity našeho klubu přes prázdninové měsíce jsou 

trošku omezeny, ale probíhají. Zúčastnili jsme se senior-
ského cestování, které pořádal Olomoucký kraj. Na pár slov 
si zajdeme do místní restaurace. Scházíme se na bowlingu 
- střídavě v Bestu a v Šantovce. 

Zároveň se připravujeme na další akce, které se usku-

teční v průběhu měsíce září a října.  Jako první proběhne 

soutěž „Babička roku“ na kterou se naše členka pilně 

připravuje. Dvě pětičlenná družstva se zúčastní sportovní 

soutěže „Zábřežský sedmiboj“.

Navštívíme Olomoucké divadlo - na inscenaci Hra-

běnka  a operu Nabuco a divadlo Hybernia v Praze - na 

muzikál „Zapomeňte na Shakespeara“. Podíváme se opět 

do Luhačovic na „Kloboukový den“ a přislíbili jsme po-

moc Krajské radě seniorů na akci „Jdeme celá rodina“, 

která se uskuteční 27. 9. 2023 na přírodním koupališti 

Poděbrady. V říjnu se vypravíme na zámek Častolovice 

a prohlídku betléma v Třebechovicích.

V neposlední řadě ještě absolvujeme vícedenní pobyt 

do Jeseníků, Vysokých Tater a termálů Veľký Meder. To je 

jen malý výčet akcí, které nás čekají a na které se všichni 

těšíme.  

Jelikož se prázdniny nezadržitelně blíží ke svému 

konci, přejeme všem žákům a studentům úspěšný start do 

nového školního roku.
Výbor Seniorklubu Skrbeň
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V sobotu 26. srpna proběhl ve 
Skrbeni ve Sportovním areálu již 
23. ročník soutěže Hasičů veteránů. 
Soutěž probíhá jak se už stalo zvykem 
netradičně, to znamená, že každý rok 
závodní trať je připravena jinak.

Letos se zúčastnilo celkem 7 druž-
stev a to SDH Nasobůrky, Horka nad 
Moravou, Černovír, Mezice, Chořeli-
ce, Skrbeň 40+ a Skrbeň 60+.

V napínavém průběhu soutěže, 
kdy se střídaly lepší a horší časy druž-
stev, se nejvíce dařilo našemu družstvu 
Skrbeň 40+ a to s časem 48 s.

Celkové pořadí SDH:

1. Skrbeň 40+	 48 s
2. Nasobůrky	 50 s
3. Chořelice                       51 s
4. Horka nad Moravou	 53 s   
5. Mezice	 54 s
6. Černovír	 1:03 s
7. Skrbeň 60+	 1:45 s

Soutěžilo se jako vždy v přátel-
ském duchu, ti nejstarší předvedli 
sportovní výkony na hranici svých 
možností a mají za to náš obdiv.

Poděkování patří všem soutěžícím, 
divákům, OÚ Skrbeň, obchodu Bala 
panu Trong Quan, Olomouckému kraji 
za pomoc a podporu.

Soutěž hasičů  
veteránů
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Skrbeň, září 2023

Skrbeňský oddíl malé kopané Sokol Skrbeň srdečně zve na své domácí 
zápasy na místním hřišti, rozpis jednotlivých domácích zápasů najdete v ta-
bulce níže. Můžete se těšit jako vždy na naši kvalitní, emotivní a fair play hru 
a na tradiční občerstvení-pivo, limo a drobné pochutiny. První utkání se koná 
v pátek 8. září od 19:00 a proti našemu týmu se postaví Dynamo Bystrovany. 
Těšíme se na Vaši podporu.

Matěj Vymětal za Sokol Skrbeň

Pátek 	 08.09. 19:00	 Sokol Skrbeň – Dynamo Bystrovany
Pátek 	 22.09. 19:00	 Sokol Skrbeň – FC 1970 Bubeník
Pátek 	 06.10. 19:00	 Sokol Skrbeň – FC Juliska Rataje
Pátek 	 20.10. 19:00	 Sokol Skrbeň – Geoboys 
Pátek 	 03.11. 19:00	 Sokol Skrbeň – Roko Samotišky 
Čtvrtek 	 16.11. 19:00	 Sokol Skrbeň – Sedlisko 

Začátek fotbalové sezóny

Z důvodu nedostačující kapacity 
stávajících kontejnerů na textil nechala 
obec přistavit další. Mimo stávající 
kontejnery na ulici Vyhnálovská a Ná-
dražní tak budete moci využít i nový 
kontejner za školou. 

Nový kontejner 
na textil


